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Aralık – tarımsal meteorolojik koşullarda artan
dinamikler
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Kasım ayındaki normalin üzerindeki sıcaklıklar ve iyi toprak nem rezervlerinin varlığı, güz ekimli ürünlerde aktif

vejetatif süreçleri sürdürdü ve geç ekilen bitki örtüsünün gelişiminde ilerleme için koşullar sağladı.

Aralık ayının ilk on günlük döneminde, tarımsal meteorolojik koşullar oldukça dinamik olacak, kısa süreli normal

altı ve normal üstü ortalama günlük sıcaklık dönemleri birbirini takip edecek, ancak sıcaklıklar kışlık tahıl

ürünlerinin gelişimi için gerekli biyolojik minimumun altında kalacaktır. Ayın başında buğday ve arpada

büyümenin yavaşlaması gözlemlenecek ve ilk on günlük dönemin ikinci yarısında, kar dahil yağışların beklendiği

dönemde, ülkenin çoğu bölgesinde bitki örtüsündeki vejetasyon duracaktır. İstisnalar, aşırı güney bölgelerdeki ve
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Karadeniz kıyısı boyunca izole yerlerde meydana gelecek, burada güz ekimli ürünlerde zayıf bir şekilde ifade

edilen vejetatif süreçler devam edecek, ancak bunlar fenolojik aşamalarında bir değişikliğe yol açmayacaktır.

İkinci ve üçüncü on günlük dönemlerde, iklim normlarına yakın seyretmesi öngörülen sıcaklıklar, kışlık tahıl

ürünlerini dormansi (dinlenme) halinde tutacaktır.

Kışın başlangıcında, buğdayda hakim aşama üçüncü yaprak aşaması olacaktır. Tuna Ovası'nın bazı

bölgelerinde ve ülkenin kuzeydoğu bölgelerinde, agroteknik zaman dilimi içinde ekilen bitki örtüsünün küçük bir

kısmı, kışı geçirmek için uygun aşama olan kardeşlenme aşamasında olacaktır. Kasım ortasında ekilen geç

ekimli kışlık tahıl ürünleri ise çıkış aşamasında ve ilk yaprak oluşum aşamasındadır. Bitki örtüsünün fenolojik

durumundaki önemli farklılıkların nesnel nedeni, sonbahar başındaki olumsuz koşullar (kuraklık ve ardından

gelen normalin üzerindeki Ekim yağışları) nedeniyle yapılan geç ekimlerdir.

Aralık ayında, kar örtüsü olmayan ve daha uzun süreli koşullarda eksi 12°C'ye kadar düşmesi öngörülen

minimum sıcaklıklar, çıkış ve ilk yaprak oluşum aşamalarındaki sertleşmemiş kışlık tahıl ürünleri için kritik

olacaktır.

Ay boyunca beklenen normalin üzerindeki yağışlar, 100 cm toprak katmanındaki toprak nem rezervlerini

artıracak ve güney bölgelerdeki birçok yerde tarla kapasitesine yakın seviyelere ulaşacaktır.
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